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Nr 1(>4.

Av tierr Svensson, Marlin, om ärligt understöd åt musiksergeanten 
C. A. E. Cederblad.

Musiksergeanten i livregementets till häst reserv G. A. E. Cederblad av
gick från fast anställning vid nämnda regemente den 31 dec. 1927. Av
gången orsakades av den omorganisation av försvarsväsendet, som 1925 
års riksdag beslutat. Han erhöll ej pension, utan endast en engångsersätt
ning av 600 kronor.

Cederblad är född den 27 mars 1884, antogs till musikelev vid Göta träng
bataljon den 1 mars 1900, har haft fast anställning vid Göta ingenjörkår 
och förutvarande livgardet till häst, erhöll avsked ur krigstjänst för fram
tida väl den 4 mars 1916 efter en sammanlagd tjänstetid av 16 år, 3 dagar, 
därav 11 år, 11 månader, 7 dagar från 20 års ålder, men kvarstod efter av
skedet i reserven och deltog därunder i två repetitionsövningar, blev den 25 
nov. 1921 stamanställd vid livgardet till häst, vilken anställning han till 
följd av 1925 års omorganisation av försvarsväsendet nödgades lämna den 
31 dec. 1927 efter en tjänstetid av 6 år, 1 månad, 6 dagar, men kvarstod 
som musiksergeant i livregementets till häst reserv.

Härav framgår, att hans sammanlagda tjänstetid i armén utgör 22 år, 
1 månad, 9 dagar, varav 18 år, 13 dagar från 20 års ålder.

Hans ansökan om pension avstyrktes av arméförvaltningens civila departe
ment, då de formella förutsättningarna för pension ej voro fyllda. Statskon
toret åter tillstyrkte pension att utgå ur allmänna indragningsstaten med 
600 kronor per år.

I motion nr 218 i andra kammaren 1933 hemställde herr E. Ericsson, 
att riksdagen måtte besluta bevilja Cederblad understöd från Vadstena krigs- 
manshuskassa enligt samma grunder, som örn han tjänat för understöds er
hållande föreskriven lid.

Bankoutskottet avstyrkte motionen, men 6 reservanter yrkade, att då i 
förevarande fall särskilt ömmande och, som det vill synas, tämligen säregna 
förhållanden förelågo ett understöd av 420 kronor per år från allmänna in
dragningsstaten måtte tilldelas Cederblad. Första kammaren biföll utskottets 
och andra kammaren reservanternas yrkande.

Vid gemensam votering erhöll reservationen 147 röster, men då utskottet 
samlade 171 lester, uteblev all hjälp.

De omständigheter som 1933 betecknades som särskilt ömmande äro det 
i ännu högre grad nu. Cederblad kan till följd av förlust av tänderna ej 
traktera blåsinstrument och således ej i enskild tjänst förskaffa sig någon 
inkomst i den konst han utbildat sig för. Vid nödhjälpsarbete — snöskott
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ning — har han brutit högra armen och kan numera icke utföra tyngre 
kroppsarbete. Sin försörjningsplikt mot sin 12-åriga dotter har han under 
senaste år ej förmått fullgöra.

Jag vågar därför efter att hava tagit del av här relaterade förhållanden 
genom motion framlägga ärendet till förnyad omprövning i riksdagen. Vad 
beloppets storlek angår, ansluter jag mig till statskontorets förslag av 600 
kronor per år.

På grund av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att musiksergeanten C. A. E. 
Cederblad från och med den 1 januari 1935 erhåller ett år
ligt understöd av 600 kronor från allmänna indragnings- 
staten.

Stockholm den 23 januari 1935.

M. Svensson.


